
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 548    Registro del 27/12/2023  Registro Generale N° 1118 del 27/12/2023

Oggetto :  FORNITURA SERVIZIO IDRICO PER EDIFICI E IMPIANTI COMUNALI
ANNO  2023.  DETERMINA  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PERIODO  MAGGIO  -
NOVEMBRE 2023 (ACCONTO) - CIG Z263B72ECB. 

  C.l. 1169 del  -  Determina N°  548 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 27/12/2023 - Pag 1 di 5





IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Vista:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  26/06/2023  avente  ad  oggetto  “DOCUMENTO  UNICO  DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023 – 2025 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE”,  
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/06/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)”, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge;

Richiamata  la  Determinazione n.  443 del  06/06/2023,  con cui  si  sono impegnate le somme sui  seguenti  capitoli  per  la  
fornitura del servizio idrico e presso gli edifici ed impianti di proprietà comunale nell’anno 2023; 

Riscontrata la spesa sostenuta per il servizio del servizio idrico degli immobili comunali e le relative somme impegnate

Di dare atto che il C.I.G. (codice identificativo gara) acquisito per la presente procedura è Z263B72ECB;

Verificata la regolarità contributiva della società mediante l’acquisizione del Durc on line, numero protocollo INPS_38919217  
Data richiesta 11/12/2023 Scadenza validità 09/04/2024;

Viste le fatture pervenute all’ufficio tecnico comunale mediante il sistema SEP;

Ritenuto di dover disporre la liquidazione di quanto dovuto, così come scaturito dalle fatture elettroniche relative al periodo 
Maggio-Novembre 2023;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina dell’Arch. Emanuela Marulli a Responsabile dell’Area 2 – Gestione del Territorio;

Attestata, come Responsabile del Servizio, la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dello  
Statuto del Comune di Arnesano e del Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare  
gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di liquidare a favore della Società Acquedotto Pugliese S.P.A. con sede a Bari alla via Cognetti n.36, per i consumi 
effettuati, le seguenti fatture:

                *Totale da liquidare compresa iva € 966,56;
2. di fare fronte alla spesa complessiva occorrente di € 966,56 sui capitoli del bilancio 2023 come indicati sul prospetto;
3. di dare atto che l’IVA verrà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di questa 



Amministrazione, ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n.190 e del Decreto MEF del  
23/01/2015;

4. di dare atto che il codice identificativo della gara (CIG) è Z263B72ECB per l’anno 2023;
5. di rendere noto che  il  responsabile del procedimento del presente atto, predisposto dall’istruttore tecnico arch.  

Gennaro Rizzo, ai fini dell’adozione del provvedimento finale di competenza della Responsabile dell’Area 2 – Gestione 
del Territorio, è l’arch. Emanuela Marulli;

6. di demandare all'Ufficio Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta ditta secondo le  
modalità indicate dalla stessa;

7. di  trasmettere al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  utile  per  l'adozione  degli  
adempimenti necessari;

8. di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia  di  
trasparenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

62 2023 507 2023 0 liq. fatt. aqp 78,95

201 2023 508 2023 0 liq. fatt. aqp 149,43

250 2023 509 2023 0 liq. fatt. aqp 31,08

472 2023 510 2023 0 liq. fatt. aqp 75,74

512 2023 511 2023 0 liq. fatt. aqp 517,70

632 2023 512 2023 0 liq. fatt. aqp 10,15

850 2023 513 2023 0 liq. fatt. aqp 95,93

991 2023 514 2023 0 liq. fatt. aqp 7,58

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1621 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 28/12/2023 aL 12/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela


	(Provincia di Lecce)

